平成２６年第１回 川島町教育委員会定例会

川 島 町 教 育 委 員 会 会 議 録

平成２６年１月２４日

川 島 町 教 育 委 員 会

平成２６年第１回川島町教育委員会定例会会議録

１ 日  時 平成２６年１月２４日(金)午後１時３０分から２時２８分

２ 場  所 川島町コミュニティセンター ２階談話室
３ 出席委員 鈴木喜久雄委員長、深谷邦彦委員長職務代理、大野美寿代委員

菊池建太委員 冨田三千彦委員
４ 欠席委員 なし
５ 執行部  冨田三千彦教育長、生涯学習課長、教育総務課長、指導主事
６ 会議日程
  日程第 １ 会議録署名委員の指名
  日程第 ２ 会期の決定
  日程第 ３ 前回会議録の承認
  日程第 ４ 教育長報告
  日程第 ５ (議案第１号)川島町社会教育委員設置条例の一部を改正する条

例を定めることについての意見について
  日程第 ６ (報告第１号)入学通知書の送付について

７ 議事の経過 別紙のとおり

８ 書  記  教育総務課主幹 金井桂子

委 員 長 皆さん、こんにちは。ただいまの出席委員は、５名全員であ

ります。事務局より教育総務課長・生涯学習課長等が出席をし

ております。定足数に達しておりますので、ただいまから平成

２６年第１回川島町教育委員会定例会を開会いたします。

【日程第１ 会議録署名委員の指名】

委 員 長 日程第１ 会議録署名委員の指名ですが、深谷委員を指名い

        たします。

【日程第２ 会期の決定】

委 員 長 日程第２ 会期の決定ですが、会期は本日限りとします。

【日程第３ 前回会議録の承認】

委 員 長 日程第３ 前回会議録の承認を議題といたします。

  平成２５年第１３回定例会会議録の承認について、質疑がご

ざいましたら、挙手をお願いいたします。

（意見なし）

特にご意見がないので、会議録を承認することといたします。

【日程第４ 教育長報告】

委 員 長 日程第４ 教育長報告に移ります。

冨田教育長に、教育長報告をお願いします。

教 育 長 （教育長報告）

委 員 長 教育長報告ありがとうございました。

【日程第５ (議案第１号)川島町社会教育委員設置条例の一部を定めることにつ

いての意見について】

委 員 長 続きまして、日程第５ (議案第１号)川島町社会教育委員設

置条例の一部を定めることについての意見についてを議題と

し、担当課長より説明を求めます。

         （担当課長説明）

委 員 長 担当課長より説明がありましたが、質疑又は意見がありまし

たら挙手にてお願いします。

深 谷 委 員 １１ページ第３条の委員の任期の下に１項として加えること

ですか？

生 涯 学 習 課 長 委員は、学校教育及び社会教育の関係者、家庭教育の向上に

資する活動を行う者並びに学識経験のある者の中から川島町教

育委員会が委嘱する。という文言が１項に入りますので、順番

にずれて２項、３項、４項、５項となります。今まで国の基準

にあったものが市町村で決めなさいということになり、委嘱の

基準が国から町へ移管となったものです。

【日程第６ (報告第１号)入学通知書の送付について】

委 員 長  続きまして、日程第６ (報告第１号)入学通知書の送付につ

いてを議題とし,担当課長より説明を求めます。

         （担当課長説明）

委 員 長 担当課長より説明がありましたが、質疑又は意見がありまし

たら挙手にてお願いします。

菊 池 委 員 私立に行く子もいますか？

指 導 主 事 この数字の中に含まれています。私立小学校も１人いました。

菊 池 委 員 西中には、特別支援学級の生徒はいますか？

指 導 主 事 ８名います。その中には、指定校変更を申し立てている者が

１名います。

【閉 会】

委 員 長 以上をもちまして、平成２６年第１回教育委員会定例会を

閉会とします。

        （閉会時間 午後２時２５分）